
부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구주민생활지원과 87,626,140 87,461,638 164,502

국         50,436,324 50,449,254 △12,930

분            440,000 280,000 160,000

도         13,428,953 13,467,871 △38,918

시         23,320,863 23,264,513 56,350

저소득층 생활안정 지원 30,431,979 30,522,986 △91,007

국         22,662,333 22,675,263 △12,930

분            100,000 100,000 0

도          3,387,113 3,426,131 △39,018

시          4,282,533 4,321,592 △39,059

저소득층 기초생활보장 29,211,693 29,305,100 △93,407

국         22,350,490 22,363,420 △12,930

도          3,196,693 3,235,711 △39,018

시          3,664,510 3,705,969 △41,459

긴급복지사업 323,557 360,557 △37,000

국            258,846 288,446 △29,600

도             19,414 21,634 △2,220

시             45,297 50,477 △5,180

301 일반보상금 323,557 360,557 △37,000

국            258,846 288,446 △29,600

도             19,414 21,634 △2,220

시             45,297 50,477 △5,180

01 사회보장적수혜금 323,557 360,557 △37,000

  ○긴급복지사업               323,557            360,557         △37,000  323,557,000원

국            258,846 288,446 △29,600

도             19,414 21,634 △2,220

시             45,297 50,477 △5,180

자활소득공제 161,014 143,014 18,000

국            114,412 114,412 0

도             14,301 14,301 0

시             32,301 14,301 18,000

301 일반보상금 161,014 143,014 18,000

국            114,412 114,412 0

도             14,301 14,301 0

시             32,301 14,301 18,000

01 사회보장적수혜금 161,014 143,014 18,000

  ○자활소득공제(자활장려금)               161,014            143,014           18,000  161,014,000원

국            114,412 114,412 0

도             14,301 14,301 0

시             32,301 14,301 18,000

희망키움통장 169,270 154,270 15,000

국            128,012 123,416 4,596

도             15,629 15,427 202

시             25,629 15,427 10,202

301 일반보상금 169,270 154,270 15,000

국            128,012 123,416 4,596

도             15,629 15,427 202

시             25,629 15,427 10,202
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 169,270 154,270 15,000

  ○희망키움통장               169,270            154,270           15,000  169,270,000원

국            128,012 123,416 4,596

도             15,629 15,427 202

시             25,629 15,427 10,202

장애인 자녀 교육비 1,000 3,407 △2,407

국                800 2,726 △1,926

시                200 681 △481

301 일반보상금 1,000 3,407 △2,407

국                800 2,726 △1,926

시                200 681 △481

01 사회보장적수혜금 1,000 3,407 △2,407

  ○장애인 자녀 교육비                 1,000              3,407          △2,407  1,000,000원

국                800 2,726 △1,926

시                200 681 △481

무한돌봄사업 405,000 505,000 △100,000

도            162,000 202,000 △40,000

시            243,000 303,000 △60,000

301 일반보상금 405,000 505,000 △100,000

도            162,000 202,000 △40,000

시            243,000 303,000 △60,000

01 사회보장적수혜금 405,000 505,000 △100,000

  ○위기가정 무한돌봄사업               405,000            505,000        △100,000  405,000,000원

도            162,000 202,000 △40,000

시            243,000 303,000 △60,000

장애인연금 2,457,144 2,437,144 20,000

국          1,720,000 1,706,000 14,000

도            368,572 365,572 3,000

시            368,572 365,572 3,000

301 일반보상금 2,457,144 2,437,144 20,000

국          1,720,000 1,706,000 14,000

도            368,572 365,572 3,000

시            368,572 365,572 3,000

01 사회보장적수혜금 2,457,144 2,437,144 20,000

  ○장애인연금             2,457,144          2,437,144           20,000  2,457,144,000원

국          1,720,000 1,706,000 14,000

도            368,572 365,572 3,000

시            368,572 365,572 3,000

기초생활보장수급자 장제비 지원 78,000 85,000 △7,000

301 일반보상금 78,000 85,000 △7,000

01 사회보장적수혜금 78,000 85,000 △7,000

  ○기초생활보장수급자 장제비 지원                78,000             85,000          △7,000

    ―근로능력이 없는 가구                68,000             65,000            3,000

    ―근로능력이 있는 가구                10,000             20,000         △10,000

  500,000원*136명

  400,000원*25명

저소득층 자립기반 조성 1,220,286 1,217,886 2,400
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 저소득층 자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            311,843 311,843 0

분            100,000 100,000 0

도            190,420 190,420 0

시            618,023 615,623 2,400

행려·노숙자 지원 11,300 8,900 2,400

201 일반운영비 10,400 8,000 2,400

01 사무관리비 10,400 8,000 2,400

  ○행려 사망자 장례비                 8,400              6,000            2,400  8,400,000원

청소년 및 노인복지 향상 21,218,403 21,426,076 △207,673

국         13,312,125 13,312,125 0

도          1,400,077 1,399,977 100

시          6,506,201 6,713,974 △207,773

경로당 운영지원 1,457,906 1,704,206 △246,300

국            131,125 131,125 0

도            156,732 156,732 0

시          1,170,049 1,416,349 △246,300

경로당 지원 243,533 489,833 △246,300

201 일반운영비 123,014 389,314 △266,300

01 사무관리비 88,700 325,300 △236,600

  ○진말경로당 전세보증금 인상분                     0             20,000         △20,000

  ○진말경로당 월 임대료                13,200                  0           13,200

  ○상2·3동 경로당 설치 전세보증금                     0            300,000        △300,000

  ○상2·3동 경로당 설치 월세보증금 및 임대료
               73,200                  0           73,200

  ○진말경로당 임차건물 감정평가료                     0              3,000          △3,000

  0원

  13,200,000원

  0원

      73,200,000원

  0원

02 공공운영비 34,314 64,014 △29,700

  ○경로당 인터넷 사용료                15,444             45,144         △29,700  15,444,000원

401 시설비및부대비 100,519 80,519 20,000

01 시설비 100,000 80,000 20,000

  ○경로당 시설 개·보수 및 환경개선 사업
              100,000             80,000           20,000      1,000,000원*100개소

노후 생활 및 여가 지원 19,684,897 19,646,270 38,627

국         13,181,000 13,181,000 0

도          1,229,845 1,229,745 100

시          5,274,052 5,235,525 38,527

노인복지증진 520,080 482,120 37,960

301 일반보상금 468,480 437,520 30,960

01 사회보장적수혜금 468,480 437,520 30,960

  ○장수수당               468,480            437,520           30,960  20,000원*1,952명*12월

307 민간이전 42,000 35,000 7,000

10 사회복지보조 42,000 35,000 7,000

  ○노인의 날 행사지원                12,000              5,000            7,000  12,000,000원
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 청소년 및 노인복지 향상
단위: 노후 생활 및 여가 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경로당 활성화사업 2,667 2,000 667

도                400 300 100

시              2,267 1,700 567

307 민간이전 2,667 2,000 667

도                400 300 100

시              2,267 1,700 567

10 사회복지보조 2,667 2,000 667

  ○노인여가활동지원 경로당 활성화사업
                2,667              2,000              667      2,667,000원

도                400 300 100

시              2,267 1,700 567

아동보육 및 가정 복지증진 35,881,108 35,417,926 463,182

국         14,461,866 14,461,866 0

분            340,000 180,000 160,000

도          8,641,763 8,641,763 0

시         12,437,479 12,134,297 303,182

아동복지 향상 2,852,297 2,845,049 7,248

국            541,613 541,613 0

분            340,000 180,000 160,000

도            752,157 752,157 0

시          1,218,527 1,371,279 △152,752

결식아동 급식 지원(취학+미취학+방학중) 1,340,712 1,340,712 0

분            300,000 140,000 160,000

도            335,178 335,178 0

시            705,534 865,534 △160,000

301 일반보상금 1,340,712 1,340,712 0

분            300,000 140,000 160,000

도            335,178 335,178 0

시            705,534 865,534 △160,000

01 사회보장적수혜금 1,340,712 1,340,712 0

  ○결식아동 급식 지원(취학+미취학+방학중)
            1,340,712          1,340,712                0      1,340,712,000원

분            300,000 140,000 160,000

도            335,178 335,178 0

시            705,534 865,534 △160,000

저소득층 아동을 위한 학습도우미 지원 82,800 69,552 13,248

도             20,866 20,866 0

시             61,934 48,686 13,248

307 민간이전 82,800 69,552 13,248

도             20,866 20,866 0

시             61,934 48,686 13,248

10 사회복지보조 82,800 69,552 13,248

  ○저소득층 아동을 위한 학습도우미 지원
               82,800             69,552           13,248      82,800,000원

도             20,866 20,866 0

시             61,934 48,686 13,248

결식아동 급식도시락 배달료 지원 13,040 19,040 △6,000
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 13,040 19,040 △6,000

10 사회복지보조 13,040 19,040 △6,000

  ○결식아동 급식도시락 배달료 지원
               13,040             19,040          △6,000      13,040,000원

보육사업 지원 31,573,603 31,387,669 185,934

국         13,328,438 13,328,438 0

도          7,723,337 7,723,337 0

시         10,521,828 10,335,894 185,934

시설 미이용 아동 양육지원 1,295,650 1,108,216 187,434

국            554,108 554,108 0

도            277,054 277,054 0

시            464,488 277,054 187,434

301 일반보상금 1,295,650 1,108,216 187,434

국            554,108 554,108 0

도            277,054 277,054 0

시            464,488 277,054 187,434

01 사회보장적수혜금 1,295,650 1,108,216 187,434

  ○시설 미이용 아동 양육지원             1,295,650          1,108,216          187,434  1,295,650,000원

국            554,108 554,108 0

도            277,054 277,054 0

시            464,488 277,054 187,434

보육시설 종사자 보수교육 지원 34,000 24,000 10,000

국             12,000 12,000 0

도              6,000 6,000 0

시             16,000 6,000 10,000

301 일반보상금 34,000 24,000 10,000

국             12,000 12,000 0

도              6,000 6,000 0

시             16,000 6,000 10,000

12 기타보상금 34,000 24,000 10,000

  ○보육시설 종사자 보수교육                34,000             24,000           10,000  34,000,000원

국             12,000 12,000 0

도              6,000 6,000 0

시             16,000 6,000 10,000

장애아·영아반 교사 특수근무수당 190,000 163,500 26,500

도             40,050 40,050 0

시            149,950 123,450 26,500

301 일반보상금 190,000 163,500 26,500

도             40,050 40,050 0

시            149,950 123,450 26,500

01 사회보장적수혜금 190,000 163,500 26,500

  ○장애아·영아반 교사 특수근무수당
              190,000            163,500           26,500      190,000,000원

도             40,050 40,050 0

시            149,950 123,450 26,500

셋째아 자녀 보육료 지원 118,000 156,000 △38,000
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부서: 원미구주민생활지원과
정책: 아동보육 및 가정 복지증진
단위: 보육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 118,000 156,000 △38,000

01 사회보장적수혜금 118,000 156,000 △38,000

  ○셋째아 자녀 보육료 지원               118,000            156,000         △38,000  118,000,000원

여성복지 증진 1,455,208 1,185,208 270,000

국            591,815 591,815 0

도            166,269 166,269 0

시            697,124 427,124 270,000

저출산 지원사업 172,000 132,000 40,000

301 일반보상금 172,000 132,000 40,000

01 사회보장적수혜금 172,000 132,000 40,000

  ○셋째아 출산장려금 지원               172,000            132,000           40,000  172,000,000원

저소득 한부모 가정 지원(국비) 797,552 647,552 150,000

국            518,042 518,042 0

도             64,756 64,756 0

시            214,754 64,754 150,000

301 일반보상금 797,552 647,552 150,000

국            518,042 518,042 0

도             64,756 64,756 0

시            214,754 64,754 150,000

01 사회보장적수혜금 797,552 647,552 150,000

  ○저소득 한부모 가정 지원(국비)
              797,552            647,552          150,000      797,552,000원

국            518,042 518,042 0

도             64,756 64,756 0

시            214,754 64,754 150,000

저소득 한부모 가정 지원(도비) 387,640 307,640 80,000

도             92,292 92,292 0

시            295,348 215,348 80,000

301 일반보상금 387,640 307,640 80,000

도             92,292 92,292 0

시            295,348 215,348 80,000

01 사회보장적수혜금 387,640 307,640 80,000

  ○저소득 한부모 가정 지원(도비)
              387,640            307,640           80,000      387,640,000원

도             92,292 92,292 0

시            295,348 215,348 80,000
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